HIERONYMVS itaque tot, tantisque ingeñij, doctissimæque præstigijs postquam Annū M. D. LXVIII. abdicata rerum contemplatione in patro Gy matio Imperatoris Institutio-nes bienniam audiuisset, ad leges Ordinarias le condit, Præceptores natus Cl. legi interpres Ferrante in Venetijs, & Antonium Glauariam: quibus ei sunt et necessitudo intercessit. E. sane Glauaria nō nesciunt utram in italijs adorem, ipium tantopere dilige-bat, ut ad priuata colloquia se p̄fissimè admitteret, & iuxta domesticas litterarum contentiones identidem spe maximi profectus habebatur, ut inceptam studioru n curricula n proficeret, Consilio euentus respiciat. In exercitatio nibus enim Academicis, quibus repetitiones Bartholi exponebantur, itenue se gessit, adeoq; magni ingeñij docu-mentis plurimorum com militonum sibi fauorem conciliavit. Inter eos præcipuus fuit Achilles Pedrocha Brixianensis quem varia eius scripta L. C. clarissimam demonstrant. Animam, & linguam cum domestici

EX IANI NICII ERITHRÆI
Pinacotheca Imaginum Illustrium doctrinæ,
vel ingenij laude virorum,
Qui auctore superstite diem suum obierunt.

HIERONIMVS BVCCAFERRVS.

Quitas Bononiæ, mater Studiorum, Italiz decus, summae
ditionis Ecclesiastica ornamentum, nonquam ingenij
hominum caruit, quibus æternam, apud omnes natio-
nes, sui sibi nominis famam, gloriamque conficeret: ve-
rum nostra memoria in Hieronymo Buccafarro, Franci-
sci filio, multum adepta est claritatis, & laudis. Hic, pa-
tris dilectionia, qui & ipse literas amabat, omnibus do-
ctrinis eruditus est, quibus ætas puerilis imparitur, Io. Paulo Muzzolo Phi-
losopho, consobrino suo, operam dedit, doctori eximio; qui, cum multos an-
nos Bononiæ docuisse, euocatus est Papiam, ut ex precipuo gymnasij illius
suggeritu adolescentibus studiosis Philosophiae præcipere. Sed Hieronymi
satis sua sponte propensum ad utriusque iuris scientiam animum, actius etiā
ad id studium impulit lulij Scarlatini Regensis, amitæ suæ viri, ac celebris
I. C. à Philippo Decio laudati, hortatio, quem ille in parentis loco dilige-
bat. Sed quantum breui profecisset, primum factum est eius rei periculum
in concertationibus de iure canonico, ac ciuili, quibus Cardinalis Gabrielis
Palzoti auspicijs publicè commisit, tunc apparuit ex eo, quod dignus ha-
bitus sit, cui ab Antonio Gypsi, Berlingerij Cardinalis Gypsi patruo, iuri
utriusque publicè interpretandi facultas tribueretur, atque eodem anno in-
stitutiones iuris ciuilis explicandi, in eo gymnasio, munus mandaretur. Po-
stremo quantum sibi Bononienses in eius doctrina, atque sapientia, præsidij
constitutum esse arbitratentur, illud ostendit, quod decies, ac septies, om-
nium suffragijs, coaptatus est inter Antianos, qui honos apud illos ampli-
simus putatur. Erat ad ageadas causas aptus, erat ciuitatis regenda peritus,
sed docendi in primis munere delectabatur, quod nullum ab eo, sicut à ceter-
is, æternæ animorum saluti damnum metu diceret. At quaeror, & quadra-
ginta annos, quibus ius ciuale docuit, tanti ad eum concursus fiebant, ut non
modo locas in subsellijs maturè occuparetur, verum etiam schola, atque
adeo ambulacrum scholæ adiunctum, auditorum frequentia completeretur;
tantum à corona silentium fiebat, ut nemo ne mutire quidem auderet; tam
multæ ascensiones, tam crebræ admirationes oriebantur, ut, qui procul aspe-
xisset, summum esse in schola magistrum, & tanquam in scena Rosciūm in-
telligeret; Erat in eolatinè loquendi diligens eleganția, erat suauitas vo-
cis, ac lenis appellatio literarum, adeo ut Dominicus Cæsarius, Rhetor
iosignis, non ferrea, sed aurea cum esse bucca præditum, prædicaret, erat
in differendo, mira explicatio, argumentorum copia, in interpretando,

defi-

HIERONYMI BVCCA FERREI I. C. BONONIENSIS RESPONSA.

EPITOME.

Primogenitura', licet' confirmata à Domino directo, in feudo antiquo ex pacto, & prouidentia, etiam jurisdictionis non tenet. Et potest seconogenitus, etiam hæres illorum, qui primogenitum constituerunt, illam impugnare, quamvis per multum tempus tacuerit.

SUMMARY.

- 1 **F**endum receptum ab uno est antiquum, & paternum.
Quando longo tempore posseatum est presumitur antiquum num. 2.
- 2 **R**eceptum pro filiis, & descendebibus dicitur ex pacto, & prouidentia num. 3.
- 3 **M**axime, quando non est facta mentio heredium num. 4.
- 4 **I**n dubio presumitur receptum pro filiis, & descendebibus num. 5.
- 5 **F**endum antiquum, & paternum ex pacto, & prouidentia non potest, in prædictam descendentiā a primo receptorē, de eo disponi, illudque restringi in persona unius, alios vacatos primando.
- 6 **P**rimogenitura in tali feudo constituit non potest & num. 19. & que sit ratio num. 8.
- 7 **F**ideicommissum in hancmodi feudo induci non potest.
Quæ procedunt etiam si Dominus directus consentiat num. 11. & 15.

Administratio tamen primogenitū reservari potest num. 16.

Et que sit ratio num. 17.

12 *Dominus directus non potest recte dare ab antiqua forma iure sicut, ubi agitur de prædictio tertii.*

12 *Primogenitura ereditio resipie publicum bonum.*

Tamen non licet eam constitutere cum prædictio tertii num. 14. Et de ratione numero. 15.

13 *Jurisdictionemius per unum, quam per plures exercetur.*

16 *Auctor consuluit in causa DD. Comitum de Mengoni, in qua etiam consuluerit Melchiorius & Oddus.*

20 *Princeps de plenitudine potestatis potest praedicare servio, & ius quæsum adimere.*

Quod maximè procedit, quando ius est acquisitum ex facto ipsius Principis num. 22.

Et id sit ab publicum bonum n. 23.

Et ex clausa de plenitudine potestatis obediens velle usi non ordinaria, sed absolute potestate, & derogare iuri communī num. 21.

Non tamen potest ex plenitudine potestatis quæ secum gesta sunt per viam contractus rescindere num. 24.

Si concessit feendum primogenito, non potest postea illud alijs comunicare, etiam si id est ex bono publico num. 26.

Nec è cōtra s̄ omnibus concessione potest ad primogenitum restringere num. 27. & 29.

28 *Oppositum idem opera nr in opposito, quod dicitur possit ampliari.*